

Vec: Odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie č. 16

Prešov, 14.07.2026

Verejný obstarávateľ vyhlásil nadlimitnú zákazku podľa § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“) s názvom „**Rekonštrukcia internátu – stavebné práce**“. Zákazka bola vyhlásená prostredníctvom oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejnenom v Úradnom vestníku EÚ dňa 05.06.2026 pod číslom 386610-2026 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 112/2026 pod číslom 7900 - MSP dňa 08.06.2026. Prostredníctvom systému eZakazky bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie č. 16 dňa 02.07.2026 o 10:03 hod. (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Otázka č. 1:

„Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie rozporu v projektovej dokumentácii, keďže v technickej správe je uvedená menovitá rýchlosť výťahu 1,6 m/s, zatiaľ čo vo výkresovej dokumentácii je uvedená rýchlosť 1,0 m/s. Žiadame o potvrdenie záväznej hodnoty, z ktorej majú uchádzači vychádzať pri spracovaní ponuky.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že požadovaná rýchlosť je 1,6 m/s.

Otázka č. 2:

„Žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie rozdielu v požadovanom rozmere priehlbne výťahovej šachty, keďže technická správa uvádza rozmer 1 160 mm, zatiaľ čo vo výkresovej dokumentácii je uvedený rozmer 1 300 mm. Žiadame o určenie záväzného rozmeru.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že priehlbňa je existujúca, Navrhovaný výťah má požiadavku na min. hĺbku 1 160 mm.

Otázka č. 3:

„Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nesúladu v údajoch týkajúcich sa výšky hlavy výťahovej šachty. V technickej správe je uvedená výška 3 730 mm, zatiaľ čo vo výkresovej dokumentácii je uvedená výška 3 650 mm. Žiadame o potvrdenie správnej hodnoty.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že výška šachty je existujúca, každý dodávateľ si určí vlastnú min. výšku, uvažovaná je 3 650 mm.

Otázka č. 4:

„Žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie rozdielnych údajov o rozmeroch výťahovej šachty. V dokumente PBS sú uvedené rozmery 1 670 × 2 460 mm, zatiaľ čo vo výkresoch sú uvedené rozmery 1 660 × 2 440 mm. Žiadame o potvrdenie záväzných rozmerov šachty pre účely nacenenia.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že šachty sú existujúce, dodávateľ je povinný si pred spracovaním dielenskej dokumentácie preveriť ich skutočné rozmery.

Otázka č. 5:

„Žiadame verejného obstarávateľa o preverenie požadovanej nosnosti výťahu 1 275 kg vo vzťahu k uvedeným rozmerom kabíny a ploche kabíny. Podľa platných technických noriem a limitov obsaditeľnej plochy kabíny nie je pri uvedených rozmeroch možné dosiahnuť nosnosť 1 275 kg; maximálna prípustná nosnosť zodpovedá približne 1 150 kg. Žiadame preto o potvrdenie požadovanej nosnosti, prípadne o úpravu technických požiadaviek.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že postačuje nosnosť 1 150 kg.

Otázka č. 6:

„Žiadame verejného obstarávateľa o potvrdenie, že požadovaná požiarne odolnosť výťahových dverí je EI 30, v súlade s údajom uvedeným v správe PBS, a že tento údaj je záväzný pre spracovanie ponuky.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že požadovaná požiarne odolnosť výťahových dverí je EI30.

Prílohy:

Príloha č. 1A Výkaz výmer_oprava_3 (obsahuje už označené všetky zmeny, ktoré vznikli vysvetleniami č. 10 – 21

Príloha č. 11 Projektová dokumentácia_oprava

Spracovala: Mgr. Barbora Kučerková

PaedDr. Milan Majerský, PhD.
predseda PSK